

eMailPlatform ApS

Nørrgade 12 A, 6600 Vejen

CVR-nr. 34 21 74 83

Årsrapport

1. januar - 31. december 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. september 2020.

Kim Østergaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|--|--------------------|
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 2 |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 5 |
| Ledelsesberetning | 6 |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019 | |
| Resultatopgørelse | 8 |
| Balance | 9 |
| Noter | 11 |
| Anvendt regnskabspraksis | 13 |

Selskabsoplysninger

| | |
|------------------------|---|
| Selskabet | eMailPlatform ApS Nørrgeade 12 A 6600 Vejen |
| | CVR-nr.: 34 21 74 83 Regnskabsår: 1. januar - 31. december |
| Bestyrelse | Mogens Munkholm Elsberg, formand Nebojsa Angelov Kim Østergaard |
| Direktion | Kim Østergaard |
| Revision | Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab |
| Modervirksomhed | Holdinganpartsselskabet Mailplatform.dk |

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed indenfor marketing automation, e-mail marketing og SMS marketing. Virksomheden sælger licenser til MarketingPlatform og kunderne er danske og udenlandske virksomheder.

Blandt kunderne, der anvender MarketingPlatform til at forbedre deres kommunikation, er Aldi, A.P. Møller Fonden, AutoMester, Bones, CBS, Cykelpartner, Danish Crown, Danske Regioner, DAO, FTZ, Handelsbanken, Jensens Bøfhus, kino.dk, LEGO, Lundbeck, Med24, Normal, Novo Nordisk, Nupo, Primo Tours, Sampension, Takeda, Turkish Airlines og Verisure.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Ved udarbejdelsen af selskabets årsrapport er foretaget en række regnskabsmæssige kvalificerede vurderinger og skøn, der danner grundlag for præsentation, indregning og måling af selskabets aktiver. Selskabets immaterielle anlægsaktiver er indregnet til værdier, som er baseret på ledelsens forventning om fremtidig udnyttelse, ud fra selskabets forventede udvikling. At værdisætningen er konservativ bekræftes af nylige salg til eksterne investorer, der er sket til en trecifret million værdisætning.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 313 t.kr. mod - 1.850 t.kr. sidste år. MarketingPlatform har for 2019 leveret et resultat, der af ledelsen betegnes som meget tilfredsstillende. Resultatet er påvirket af fortsat stor investering i MarketingPlatform-løsningen og en række afskrivninger på tidligere års debitorer.

Der er aktiveret sammenlagt 8.722 t.kr. vedrørende afholdte omkostninger for udvikling af produktet, hvilket vurderes som en yderst konservativ værdiansættelse.

Selskabet har gennem hele 2018, 2019 og 2020 arbejdet med løbende udvikling af MarketingPlatform løsningen. Der er samlet set udviklet mange tusinde mandetimer på løsningen, heraf en stadig stigende andel i 2019 og 2020. Udviklingen foregår ved anvendelse af agile scrum metoden, der kontinuerligt udvider og udbygger standardløsningen mod at blive markedsledende på verdensplan. Selskabet beskæftiger gennem datterselskaber over 40 personer i udviklingsafdelingen.

Socialøkonomisk model

eMailPlatform tager et socialøkonomisk ansvar, og forærer hvert år eMailPlatform løsningen helt eller delvist til NGO'er og andre non-profit organisationer. Også i 2019 og 2020 har vi på dette område oplevet en stor tilstrømning.

Ledelsesberetning

Den forventede udvikling

For 2020 forventes en væsentlig forøgelse af aktiviteterne i forhold til 2019. Selskabets udvikling er yderst tilfredsstillende såvel salgsmæssigt som udviklingsmæssigt. Og der investeres intensivt i produktudviklingen af virksomhedens standard licenserede hostede løsninger, der bærer samme navn som selskabet, henimod en fuldt udbygget MarketingPlatform.

MarketingPlatform har i løbet af 2019 og 2020 udviklet flere nye teknologier, der cementerer selskabets produkt som en enterprise løsning, med omnichannel input- og output muligheder, en intelligent Customer Data Platform med anvendelse af machine learning og AI.

Selskabet har i 2020, på trods af covid-19, oplevet en god vækst i Danmark (for Q1 omkring 40% vækst), der tilskrives en kombination af teknologi, mennesker og en fair prissætning.

For 2020 forventes et yderst tilfredsstillende resultat.

Læs mere om selskabet på www.marketingplatform.com/da/

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne orrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| <u>Note</u> | <u>2019</u> | <u>2018</u> |
|---|------------------|-------------------|
| Bruttofortjeneste | 9.130.169 | 5.730.395 |
| 1 Personaleomkostninger | -3.540.864 | -4.327.403 |
| Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver | -4.629.245 | -3.245.267 |
| Driftsresultat | 960.060 | -1.842.275 |
| Indtægter af kapitalandele i tilknyttede og ass. virksomheder | -5.887 | -13.710 |
| Andre finansielle indtægter | 61.720 | 32.140 |
| 2 Øvrige finansielle omkostninger | -747.080 | -509.147 |
| Resultat før skat | 268.813 | -2.332.992 |
| Skat af årets resultat | 44.625 | 501.008 |
| Årets resultat | 313.438 | -1.831.984 |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Overføres til overført resultat | 313.438 | 0 |
| Disponeret fra overført resultat | 0 | -1.831.984 |
| Disponeret i alt | 313.438 | -1.831.984 |

Balance 31. december

| Aktiver | | |
|--|--------------------------|--------------------------|
| <u>Note</u> | <u>2019</u> | <u>2018</u> |
| Anlægsaktiver | | |
| Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter | 16.992.925 | 12.861.465 |
| Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder | 328.436 | 80.261 |
| Immaterielle anlægsaktiver i alt | <u>17.321.361</u> | <u>12.941.726</u> |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 57.690 | 56.309 |
| Materielle anlægsaktiver i alt | <u>57.690</u> | <u>56.309</u> |
| Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | 59.323 | 38.180 |
| Kapitalandele i associerede virksomheder | 6.168 | 12.055 |
| Deposita | 46.300 | 45.389 |
| Finansielle anlægsaktiver i alt | <u>111.791</u> | <u>95.624</u> |
| Anlægsaktiver i alt | <u>17.490.842</u> | <u>13.093.659</u> |
| Omsætningsaktiver | | |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 2.836.761 | 1.140.932 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 270.262 | 217.215 |
| Tilgodehavende selskabsskat | 871.640 | 2.675.569 |
| Periodeafgrænsningsposter | 57.518 | 12.307 |
| Tilgodehavender i alt | <u>4.036.181</u> | <u>4.046.023</u> |
| Likvide beholdninger | 16.227 | 120.541 |
| Omsætningsaktiver i alt | <u>4.052.408</u> | <u>4.166.564</u> |
| Aktiver i alt | <u>21.543.250</u> | <u>17.260.223</u> |

Balance 31. december

| Passiver | | |
|--|-------------------|-------------------|
| Note | 2019 | 2018 |
| Egenkapital | | |
| Virksomhedskapital | 80.000 | 80.000 |
| Reserve for udviklingsomkostninger | 13.054.876 | 9.327.499 |
| Overført resultat | -13.465.959 | -10.052.020 |
| Egenkapital i alt | -331.083 | -644.521 |
| Hensatte forpligtelser | | |
| Hensættelser til udskudt skat | 3.810.715 | 2.847.827 |
| Hensatte forpligtelser i alt | 3.810.715 | 2.847.827 |
| Gældsforpligtelser | | |
| 3 Gæld til pengeinstitutter | 9.963.221 | 9.374.040 |
| Langfristede gældsforpligtelser i alt | 9.963.221 | 9.374.040 |
| Kortfristet del af langfristet gæld | 1.382.400 | 1.044.798 |
| Gæld til pengeinstitutter | 1.648.605 | 1.189.358 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | 855.035 | 701.960 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | 1.003.731 | 0 |
| Gæld til selskabsdeltagere og ledelse | 34.548 | 0 |
| Anden gæld | 1.338.813 | 1.679.953 |
| Periodeafgrænsningsposter | 1.837.265 | 1.066.808 |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt | 8.100.397 | 5.682.877 |
| Gældsforpligtelser i alt | 18.063.618 | 15.056.917 |
| Passiver i alt | 21.543.250 | 17.260.223 |
| 4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | | |
| 5 Eventualposter | | |

Noter

| | <u>2019</u> | <u>2018</u> |
|--|-------------------------|-------------------------|
| 1. Personaleomkostninger | | |
| Lønninger og gager | 2.976.136 | 3.781.769 |
| Pensioner | 535.000 | 518.178 |
| Andre omkostninger til social sikring | 29.728 | 27.456 |
| | <u>3.540.864</u> | <u>4.327.403</u> |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | <u>13</u> | <u>12</u> |
| 2. Øvrige finansielle omkostninger | | |
| Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder | 10.065 | 2.891 |
| Andre finansielle omkostninger | 737.015 | 506.256 |
| | <u>747.080</u> | <u>509.147</u> |
| | <u>31/12 2019</u> | <u>31/12 2018</u> |
| 3. Gæld til pengeinstitutter | | |
| Gæld til pengeinstitutter i alt | 11.345.621 | 10.418.838 |
| Heraf forfalder inden for 1 år | -1.382.400 | -1.044.798 |
| | <u>9.963.221</u> | <u>9.374.040</u> |
| Andel af gæld, der forfalder efter 5 år | <u>2.751.235</u> | <u>1.246.942</u> |
| 4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | | |
| Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter på 5.774 t.kr. og 5.572 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på henholdsvis nom. 8.200 t.kr. og nom. 7.800 t.kr. Virksomhedspantet omfatter færdiggjorte udviklingsprojekter, erhvervede rettigheder, andre anlæg, driftsmateriel og inventar samt tilgodehavende fra salg og tjenesteydelser. | | |

Noter

5. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 25 t.kr. Derudover er der indgået huslejeforpligtelser som kan opsiges med 6 måneders varsel svarende til 120 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Holdinganpartselskabet Mailplatform.dk, CVR-nr. 34 88 78 45 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.
